PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Comissão Permanente de Licitação

Processo
Administrativo nº : 0000479-23.2022.8.01.0000

Local : Rio Branco

Unidade : CPL

Requerente : Diretoria Regional do Vale do Acre

Requerido : Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Assunto :
Contratação de serviços de lavagem, asseio e conservação de sofás/poltronas, togas, tapetes, toalhas e
outros artefatos têxteis de uso do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, com fornecimento de produtos e
materiais para higiene e conservação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

1. Após a sessão pública relativa ao PE SRP nº 35/2022, de acordo com a Ata de Realização (id 1189822), Resultado por

Fornecedor (id 1189825) e Termo de Adjudicação (id 1189826), a Pregoeira do Tribunal de Justiça do Estado do Acre declarou
vencedora do certame licitatório (pelo critério de menor preço por grupo) a empresa SANCAR COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.805.247/0001-97, com valor global de R$37.750,00 (trinta e sete mil setecentos e cinquenta reais) para o
grupo 1, conforme Proposta registrada sob o id n. 1189683.

2. Da análise dos autos, acolho o Parecer exarado pela ASJUR (Evento ID n. 1190741), ao passo que homologo a decisão
apresentada pelo pregoeira do certame licitatório.

3. À Diretoria de Logística para lançamento da homologação no sistema COMPRASNET.
4. Publique-se.
Data e assinatura eletrônicas.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora WALDIRENE Oliveira da Cruz Lima CORDEIRO, Presidente do
Tribunal, em 21/07/2022, às 18:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código verificador 1247908 e o
código CRC 995DF3ED.

Sistema Normativo do Poder Judiciário do Estado do Acre – Resolução do Tribunal Pleno Administrativo no 166/2012
0000479-23.2022.8.01.0000 1247908v3

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1247908&crc=995DF3ED